АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» марта 2023 года            № 16-нпа
              с.Угут

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации сельского

поселения Угут от 02.11.2020 № 92-нпа

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в

сельском поселении Угут на 2021-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на

основании решения Совета депутатов сельского поселения Угут от 22.12.2022 №

215 «О бюджете сельского поселения Угут на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов», в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством:

 1. Внести в постановление  администрации сельского поселения Угут от

02.11.2020 № 92-нпа «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в сельском поселении Угут на 2021-2023 годы»

следующие изменения:

 1) в наименовании постановления и пункте 1 постановления слова «на 2021-

2023 годы» исключить;

 2) по тексту приложения к постановлению слова «на 2021-2023 годы»

исключить

 3) по тексту приложений к Программе слова «на 2021-2023 годы»

исключить:

 4) в паспорте муниципальной программы в строке «Сроки и этапы

реализации муниципальной программы» слова «2021-2023 годы» заменить на

слова «2021-2030 годы»;

5) в паспорте муниципальной программы в строку «Объёмы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объёмы и источники финансирования

муниципальной программы

общий объём финансирования

программы за счёт средств бюджета

сельского поселения Угут на 2021-2030

годы составляет 135 тыс. рублей, в том

числе:

бюджет сельского поселения Угут:

- 2021 год – 45,00;

- 2022 год – 45,00;

- 2023 год – 45,00;

- 2024 год – 00,00;

- 2025 год – 00,00;

- 2026 год – - 2030 год – 00,00 руб.

Ежегодные объёмы финансирования

подлежат уточнению, исходя из

утверждённых бюджетов и инфляции.

»;

6) Раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.

Сроки реализации муниципальной программы рассчитаны на 2021 - 2030

годы. Сроки выполнения отдельных мероприятий определяются в зависимости от

их масштабов и подготовленности. Отдельные этапы при реализации

муниципальной программы отсутствуют.»;

7) Приложение 1, 2 и 4 к Программе изложить в следующей редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут        А.Н.Огородный

              Приложение к постановлению

              администрации  сельского поселения Угут

              от « 22 » марта 2023 № 16-нпа

Приложение 1 к Программе

Перечень

мероприятий муниципальной программы

 «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Угут»

№

п/п

Мероприятия программы

С
р
о
к

в
ы

п
о
л
н

ен
и

я

Финансовые затраты по

годам тыс. руб

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я

О
ж

и
д

ае
м

ы
е

р
ез

у
л
ь
та

ты

В
се

го

2
0
2
1
го

д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
4
 г

о
д

2
0
2
5
 г

о
д

2
0
2
6
-2

0
3
0

го
д

1 2 3 4 5 6 7    8 9

 Цель: Повышение эффективности и качества муниципальной службы в администрации сельского поселения Угут и формирование

высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих

 Задача 1: Увеличение количество муниципальных служащих, прошедших обучение по программам  повышения квалификации;

1.1 Обучение по программам

повышения квалификации.

в

течение

года 135 45 45 45

0

0

0

бюджет

сельского

поселения

Угут

Повышение

профессиональной

компетентности

муниципальных

служащих;

Отсутствие

коррупционных

нарушений.
 Задача 2: Предупреждение  проявлений коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе

2.1. Проведение консультации

муниципальных служащих по

изменениям законодательства

(Федерального, регионального)

в

течение

года

0 0 0 0    Средства,

предусмотре

нные на

финансирова

ние основной

деятельности

Повышение

профессиональной

компетентности

муниципальных

служащих,

 отсутствие

коррупционных

нарушений.

2.2. Проведение консультации по

заполнению декларации о доходах

«Справки БК»

в

течение

года

0 0 0 0    Средства,

предусмотре

нные на

финансирова

ние основной

деятельности

Повышение

профессиональной

компетентности

муниципальных

служащих,

отсутствие

коррупционных

нарушений.

 Осуществление контроля за

соблюдением муниципальными

служащими запретов и

ограничений, установленных

федеральным законодательством о

муниципальной службе

в

течение

года

       Средства,

предусмотре

нные на

финансирова

ние основной

деятельности

отсутствие

коррупционных

нарушений.

 Организация работы по

профилактике коррупционных

нарушений:

- работа комиссии по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в органах

местного самоуправления;

- проведение встреч с

представителями государственных

органов;

- проведение консультационных

семинаров по вопросам

муниципальной службы и

антикоррупционной политики

в

течение

года

       Средства,

предусмотре

нные на

финансирова

ние основной

деятельности

отсутствие

коррупционных

нарушений.

 Всего по программе  135 45 45 45 0 0 0

               Приложение 2 к Программе

Информация о запланированных целевых показателях (мероприятиях) муниципальной программы «Развитие муниципальной

службы в муниципальном образовании сельское поселение Угут»

№ п/п Наименование целевых

показателей (мероприятий)

Единица

измерения

Запланировано муниципальной программой

Исполнители

   2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

1.  Количество муниципальных

служащих администрации

сельского поселения Угут,

прошедших обучение по

программам повышения

квалификации

человек

4 4 4 0 0 0 главный специалист

администрации сельского

поселения Угут

ответственный за работу

с кадрами

2.
Доля муниципальных

служащих, соблюдающих

ограничения и запреты,

требования к служебному

поведению, %

Процент от

общего числа

муниципальны

х служащих

100% 100% 100% 0 0 0 главный специалист

администрации сельского

поселения Угут

ответственный за работу

с кадрами

                Приложение 4 к Программе

Годовой отчет о целевых показателях и (или) мероприятиях муниципальной программы за __________________20___ год

Наименование программы и срок ее реализации «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение

Угут»

Наименование подпрограмм ____________________________________________

Заказчик программы___________________________________________________

N

п/п

Наименование целевых

показателей (мероприятий)

Единица

измерения

Выполнено (достигнуто) с начала реализации программы по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 Количество муниципальных

служащих администрации

сельского поселения Угут,

прошедших обучение по

программам повышения

квалификации

человек

2
Количество нарушений

антикоррупционного

законодательства.

Процент от

общего числа

муниципальных

служащих

3 Количество муниципальных

служащих допустивших

нарушение запретов и

ограничений.

человек

4 Консультации

муниципальных служащих

по изменениям

законодательства  о

муниципальной службе

(Федерального,

регионального)

человек

5 Консультации

муниципальных служащих

по изменениям

антикоррупционного

законодательства

(Федерального,

человек

регионального)

Руководитель _________________ _______________

                                   (Ф.И.О.)              (подпись)

Исполнитель муниципальной программы _________________ _______________

                                                                                  (Ф.И.О.)                       (подпись)

Квартальный отчет о целевых показателях и (или) мероприятиях муниципальной программы за __________________20_ год

Наименование программы и срок ее реализации «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение

Угут на 2021-2023 годы»

Наименование подпрограмм ____________________________________________

Заказчик программы___________________________________________________

N

п/п

Наименование целевых показателей

(мероприятий)

Единица

измерения

Предусмотрено

по программе на

отчетный год

Выполнено  (достигнуто) в отчетном году

Итого за

отчетный

год

    1 кв.

20___

2 кв.

20___

3 кв.

20___

4 кв.

20___

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Количество муниципальных служащих

администрации сельского поселения

Угут, прошедших обучение по

программам повышения квалификации

человек

2
Количество нарушений

антикоррупционного законодательства.

Процент от

общего числа

муниципальных

служащих

3 Количество муниципальных служащих

допустивших  нарушение запретов и

ограничений.

человек

4 Консультации муниципальных служащих

по изменениям законодательства  о

муниципальной службе (Федерального,

регионального)

человек

5 Консультации муниципальных служащих

по изменениям антикоррупционного

законодательства  (Федерального,

регионального)

человек

Заполняется ежеквартально по фактическому исполнению мероприятий или достигнутого целевому показателю. Для целевых

показателей рассчитываемых в абсолютных долях или  % квартальные значения не заполняются.